EDITAL Nº. 06/2025
SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA OS CURSOS DE MESTRADO
ACADÊMICO E DOUTORADO PARA INGRESSO NO SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2025

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação
Internacional (PPGDSCI/CEAM), no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do resultado das
solicitações de inscrições publicados no edital 03/2025.

Onde se lê
3.DOUTORADO - AMPLA CONCORRÊNCIA.

INSCRIÇÃO PROJETO RESULTADO OBSERVAÇÃO

2025001658085922 L3-P9 NÃO
HOMOLOGADA

AUSENCIA COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Leia-se:
3.DOUTORADO - AMPLA CONCORRÊNCIA.

INSCRIÇÃO PROJETO RESULTADO OBSERVAÇÃO

2025001658085922 L3-P9 HOMOLOGADA -

Onde se lê

2.MESTRDO – AÇÃO AFIRMATIVA – NEGROS(AS)

INSCRIÇÃO PROJETO RESULTADO OBSERVAÇÃO

2025001657086318 L3-P11 HOMOLOGADA

Leia-se:

7.MESTRADO – AÇÃO AFIRMATIVA – PCD

INSCRIÇÃO PROJETO RESULTADO OBSERVAÇÃO

2025001657086318 L3-P11 HOMOLOGADA -

Brasília, 27 de junho de 2025.

Profa. Dra. Maria de Fátima Rodrigues Makiuchi

Coordenadora do PPGDSCI/CEAM